21.02.2018г №09 -п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»«ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК» ОТ 19.08.2010Г№32-П

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области № 192—уг от 19.10.2017года «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной  гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», статьей 23 Устава муниципального образования «Александровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление главы муниципального образования «Александровск» «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Александровск» от 19.08.2010г. № 32-п следующие изменения:
1.1 Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить прилагаемые размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - работники)»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Специалист 1 категории
	3737

	Специалист 2 категории
	2844

	Бухгалтер
	3737

1.2 Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5.Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах»

	Наименование квалификационного разряда
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2167

	4 квалификационный разряд
	2474

1.3 Пункт 6  дополнить подпунктом 6.1  следующего содержания:
«6.1. К тарифным ставкам должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работники), определяемым по ЕТС, применять повышающий коэффициент в размере от 1 до 2 окладов»
[bookmark: _GoBack]2.Данное Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск»
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Александровск»
Т.В.Мелещенко